

ART HUB COPENHAGEN

*

ANSØGNING OM HUSLEJEFRITAGELSE i 2021

*

HALMTORVET 27, 1700 KØBENHAVN V

Art Hub Copenhagen på Halmtorvet 27

Art Hub Copenhagen har siden januar 2019 haft til huse på Halmtorvet 27 i Købbyen. I 2021 vil vi bruge lokalerne til videreudvikling af de tiltag, som er igangsat i perioden 2019-2020 inden for fokusområderne:

- Kunstnerisk produktion og udvikling
- Kunstnerisk forskning
- Offentlighedsprogram.

Initiativer, der har til formål at skærpe ambitioner og formater ikke mindst i samarbejde med partnere i en bredere kontekst og på tværs af forskellige fagligheder.

Målgrupper

Art Hub Copenhagens overordnede målsætning er at styrke og fremme inspirerende og innovative rammer for samtidskunstens udfoldelse og professionelle kunstnere, hvor tværfaglighed, samarbejde og et globalt udsyn er kerneværdier. Derudover er ambitionen at udbygge kendskabet til Art Hub Copenhagens virke i relation til flere og større målgrupper:

- Kunstnere
- Kunstbranchen
- Unge mellem 15-25
- Den brede offentlighed.

Adgang for flere kunstnere og offentlighed

Med etablering af ekstra branddør og forvaltningens tilladelse i efteråret 2019 (oktober) til at huse op til 149 mennesker i lokalerne samt en forhåbentlig fuld genåbning af kulturinstitutionerne i Danmark og internationalt i løbet af efteråret 2020, forventer vi at kunne udfolde og udbygge flere permanente programformater i 2021. Til gavn for både yngre kunstnere og en bred offentlighed, som vi inviterer til at deltage i samtaler om kunsten i en bred konstellation af fagligheder.

Lokalt samarbejde

En fortsat central placering i Kødbyen kan bidrage til at manifestere nogle af de samarbejder med andre kulturelle aktører i området, som allerede er iværksat eller i proces, og som rummer et klart potentiale med mange synergieffekter. Lokalet og adressen gør det muligt at planlægge og udføre en række af de aktiviteter, der skal positionere Art Hub Copenhagen som en attraktiv samarbejdspartner for aktører på den nationale og internationale kunstscene i forhold til at skabe rum for nye møder, dialog og udvikling. Nuværende lokale samarbejdspartnere er:

- CPH:DOX
- Khora Virtual Reality
- Space 10
- Teater Sort/Hvid
- SNYK.

Andre igangværende samarbejder forventes ligeledes at blive intensiveret. Det gælder både i forhold til københavnske kulturinstitutioner og kommercielle partnere, hvor Art Hub Copenhagen er platform og facilitator for workshops, seminarer og andre events, der skal fremme samtalen og netværkskabelsen om kunstens betydning som kulturel accelerator.

Det kunstneriske vækstlag

På baggrund af de første afsluttede pilotprojekter er vi i færd med at udvikle nye formater, der i endnu højere grad skal bidrage til initiativer rettet mod vækstlaget; en række ambitiøse og kvalitative initiativer, der skal udvide yngre kunstneres netværk til branche og publikum i en både nordisk og international optik. Art Hub Copenhagen vil facilitere arbejdsforhold og forbindelse til et netværk af kuratorer og andre eksperter inden for relevante fagområder. Der vil dels være tale om intensive residency-forløb op til seks måneders varighed, som vil udvikle de udvalgte kunstneres praksis, dels kontinuerlig sparring og facilitering gennem ugentligt tilbagevendende formater.

I den forbindelse er det formaliserede samarbejde med Statens Værksteder for Kunst, hvor et udvalg af professionelle kunstnere, koblet til Art Hub Copenhagen, får faciliteter, knowhow og netværksmuligheder stillet til rådighed. Statens Værksteder har ekspertviden inden for kunstneriske arbejdsprocesser.

Kontinuiteten og den gradvise opbygning af et netværk skal sikre institutionen på lang sigt som en åben og faciliterende generator for nye tanker og måder at arbejde sammen på.

Partnerskaber

En partner- og samarbejdsmodel er en grundlæggende strategi for en succesfuld realisering af Art Hub Copenhagen. Den skal danne rammen for aktiviteter og overordnede initiativer. Derfor vil Art Hub Copenhagen operere med et lokalt afsæt gennem strategisk relevante aktører, samtidig med at vi stiler

mod at etablere væsentlige internationale samarbejder. De nære partnere – herunder Københavns Kommune - er altafgørende for en succesfuld forankring og udbredelse af de metodikker og strukturer, der skal katapultere samtalen om kunst og kunstneres betydning ud i en foranderlig verden.

Permanent lokale

Sideløbende med Art Hub Copenhagens tilstedeværelse på Halmtorvet 27, arbejdes der på at finde en permanent adresse, der kan huse hele Art Hub Copenhagens vision, som indbefatter større atelierfaciliteter for kunstnere, og som giver endnu bedre adgang for offentligheden. I den forbindelse har der pågået en stadig aktiv dialog med Kultur- og Fritidsudvalget om en konkret lokation i det centrale København.

Aktiviteter 2021

Art Hub Copenhagen vil i 2021 afholde arrangementer og videreudvikle projekter, som afspejler vision og indsatsområder og relaterer sig både til kunstfeltet og til en bredere kontekst af samarbejdspartnere på tværs af forskellige fagligheder. De offentlige aktiviteter er følgende:

- Gratis tirsdagsfrokoster med en inviteret kunstner, der fortæller om sin praksis.
- Forfatteroplæsninger og performanceaftener med særligt fokus på at fremme et stærkere fællesskab mellem litteratur, musik og kunst i København.
- Kunstfaglige forelæsninger, der introducerer det københavnske publikum for nogle af nutidens vigtigste tænkere.
- Talks, screenings, seminarer, workshops, symposier, konferencer om aktuelle samtidskunstemner, i samarbejde med en række københavnske aktører og partnere, blandt andre Art Week Copenhagen, Copenhagen Architecture Festival, Chart Art Fair, Khora Virtual Reality og Space10.

Hertil kommer en række aktiviteter med afsæt i de kunstner residencies, som vi tilbyder yngre kunstnere af op til seks måneders varighed. Her får de mulighed for at arbejde fokuseret med et særligt felt i deres praksis relateret til Art Hub Copenhagens formulerede tematikker.

En ny institution i sin vorden

Art Hub Copenhagen er stadig i sin opstartsfasen. Og vi lærer og udvikler, samtidig med at vi sætter i søen. Nogle gange er der omveje, vildveje og fuldt stop som Covid-19. Men alt sammen er vigtig læring, der er med til at bygge fundamentet til det sted, vi synes mangler i København, og som kan være med til at tegne København som en progressiv by med høj himmel og en åben port til fremtiden. Af samme grund er det glædeligt og motiverende, når forskere, antropologer og andre fagligheder, som vi har inviteret til tværfaglig samtale sidste år, finder sammen om nye projekter, der rækker ud over de vanlige konstellationer og på tværs af landegrænser. Særligt de tilbagemeldinger giver blod på tanden og motiverer til fortsat at op- og afsøge det ukendte land.

Finansiering

Art Hub Copenhagen er primært finansieret af en bevilling fra Bikubenfonden, som bakker op om Art Hub Copenhagen i en foreløbig 5-årig periode med en første 3-årig bevilling på kr. 26 mio. Novo Nordisk Fonden støtter udvikling og implementering af den del af Art Hub Copenhagen, der kaldes Centre for Artistic Research med kr. 2. mio.

Der arbejdes fortsat på et afsæt for en lokale/bygningsløsning for Art Hub Copenhagen, der finansieres kollektivt af en række aktører og vil indeholde forskellige niveauer af økonomisk engagement. Her er vi løbende i dialog med en række fonde og øvrige potentielle økonomiske partnere.

Foreningen Art Hub Copenhagen

Art Hub Copenhagen er en selvstændig forening, stiftet i maj 2018, med en bestyrelse bestående af:

Forkvinde:

Tine Fischer (direktør og stifter, CPH:DOX)

Øvrige bestyrelsesmedlemmer:

Mikkel Bogh (direktør, Statens Museum for Kunst)

Frederik Hardvendel (direktør, Statens Værksteder for Kunst)

Ann Lislegaard (kunstner)

Dorte Mandrup (kreativ direktør og partner, Dorte Mandrup Arkitekter)

Matias Møl Dalsgaard (direktør og stifter, GoMore)

Foreningen har indgået en treårig administrationsaftale med Bikubenfonden, der stiller ressourcer til rådighed for Art Hub Copenhagen i form af administration.

Art Hub Copenhagen baggrundsbeskrivelse

Art Hub Copenhagen er et nytænkende og internationalt førende samlingspunkt for professionelle kunstnere i København. Dets tre afdelinger – Centre for Art and Research, Centre for Emerging Professional Artists og Network for Production Facilities – repræsenterer hver især væsentlige aspekter af professionelle kunstneres virke, som Art Hub Copenhagen ønsker at fokusere på og sætte ind i forhold til. Det nye ved Art Hub Copenhagen er i den henseende, at den integrerer indsatsen på de tre områder med fokus på udveksling og synergieffekt imellem. Det er hverken tænkt som et udstillingssted eller som et uddannelsessted. Den overordnede målsætning er at styrke og fremme inspirerende og innovative rammer for samtidskunstens udfoldelse og professionelle kunstnere, hvor tværfaglighed, samarbejde og internationalitet er kerneværdier.

Se vedlagte baggrundsmateriale *Art Hub Copenhagen – Et internationalt samlingspunkt for kunstnerisk forskning, udvikling og produktion i København* og *Art Hub Copenhagen præsentationsmateriale* for en uddybende beskrivelse af initiativet.

Art Hub Copenhagen's hjemmeside: <http://arthubcopenhagen.net/>